	№
	Мероприятие
	Даты проведения:
	Классы
	Ответств.

	1


2


3



4




5


6



7


8


9


10



11

12

13

14
	Проведение открытых уроков по основам безопасности и жизнедеятельности 

Проведение  конкурса рисунков посвященных безопасности в условиях ЧС. 

Проведен конкурс плакатов среди учащихся «Это должен знать каждый!» 


Учебная тренировка по эвакуации из здания школы «Пожарная безопасность. Действия при ЧС».


 Месячник по безопасности вблизи водоемов. 

Единые классные часы по теме «Уроки мужества. Спасатель- профессия героическая» 

Конкурс авторских сочинений на тему «Спасатель» 

Тематические классные часы, посвященные безопасности детей в разных ситуациях
 Экскурсия с учителем ОБЖ в Пожарную часть №1

 День открытых дверей (посещение пожарных частей республики) 


Конкурс песен «Спасатель»  

Конкурс детского рисунка «Вместе мы сила!»
Конкурс детского рисунка «Мои родители –спасатели»»
Презентация проектов  на школьном сайте «Моя любимая профессия – спасатель»
	11 апреля,20 сентября, 15 октября-

15 октября


20 сентября



11 апреля



с 1 по 31 июля  

С 1 по 30 апреля


С 30 апреля по 1 июля


Ежемесячно

30 апреля







27 декабря


27 декабря
	
1-11кл


1-4 кл

5-11 кл 


Вся школа


1-11кл


1-11 кл



5-11кл



-11кл
	Зам.дир. по ВР
Учит. ОБЖ

Зам.дир. по ВР, Учит рисования
Зам.дир. по ВР
Учит рисования

Учит. ОБЖ

Зам.дир. по ВР
Учит. ОБЖ

Зам.дир. по ВР
Учит. ОБЖ
Кл.рук
Зам.дир. по ВР
Уч. русск яз

Зам.дир. по ВР
Учит. ОБЖ
Кл.рук

Зам.дир. по ВР
Учит. ОБЖ
Зам.дир. по ВР
Учит.музыки
Зам.дир. по ВР
Учит рисования
Учит. информ.



План
проведения мероприятий по профилактике безопасности в рамках  «Года культуры безопасности»  в МБОУ СОШ с. Цалык


  





















